
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О введении особого противопожарного режима 
база «ПРАКТИК» п. Жемчужный

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия №131 от 
23.03.2020г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории 
Республики Хакасия», в связи с повышенной пожарной опасностью на территории 
Республики Хакасия, ростом в марте 2020 года количества палов травы, техногенных и 
степных пожаров, прогнозируемым установлением в апреле 2020 года жаркой и 
ветреной погоды, а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
Республики Хакасия

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести с 24 марта по 24 апреля 2020 года на территории база «ПРАКТИК» 
КрасГМУ им. профессора В.Ф. Войно -  Ясенецкого далее (база), находящаяся по 
адресу Ширинский район, п. Жемчужный, Республика Хакасия, особый 
противопожарный режим

2. На базе в период действия особого противопожарного режима ответственному 
лицу по пожарной безопасности осуществить следующие мероприятия:

- приостановка разведения костров и проведения пожароопасных работ;

- усилить контроль за соблюдением пожарной безопасности

- обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения;

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и 
первичные средства пожаротушения;

- разместить на информационном стенде информационные листки для информирования 
гостей и отдыхающих о требованиях по предупреждению пожаров, об обеспечении 
противопожарной безопасности на территории базы;

ПРИКАЗ
Красноярск

г 1

- провести работу по очистке территорий и прилегающие закрепленные территории от 
сгораемого мусора, сухой травы, предпринять меры по локализации на случай пала 
травы до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;



- разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при 
природных (ландшафтных) пожарах на жилой сектор;

-провести внеплановые противопожарные инструктажи;

- закрыть свободный доступ в чердачные и иные технические помещения;

- обеспечить условия для беспрепятственного подъезда пожарных машин ко всем 
зданиям, сооружениям, местам размещения средств тушения пожаров;

- проводить разъяснительную беседу о запрете пользования открытым огнем в 
неположенном для этого месте;

- провести практическую тренировку оповещения людей при пожаре, отработку плана 
эвакуации, место сбора, а при необходимости порядок оказания помощи пожарной 
охране в тушении пожара.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
административно-хозяйственной работе И.И. Орлова

4. Начальнику управления делами Дробушевской Е. В. опубликовать настоящий 
приказ на сайте КрасГМУ для сотрудников с целью его ознакомления и исполнения.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: Административно-хозяйственное управление

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
инженер т.2-28-05-87

СОГЛАСОВАНО:

И.о. проректора по АХР

Главный инженер 

Начальник АПУ

\
А.А. Чуков


